



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 1 of 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/09/2007 ISAMIX TRADING LTDA				05.329.570/0001-43
FORRO DE CEDRINO		30,00000	38,000	1.140,00
03/09/2007 ISAMIX TRADING LTDA				05.329.570/0001-43
MEIA CANA		50,00000	2,800	140,00
03/09/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
ADITIVO		1,00000	8,400	8,40
03/09/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
ARRUELA ONDULADA		1,00000	7,500	7,50
03/09/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
COXIM DE CAMBIO		1,00000	46,000	46,00
03/09/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
FLANGE BOMBA DE COMBUSTIVEL		1,00000	24,100	24,10
03/09/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
INTERRUPTOR DE FREIO		1,00000	99,000	99,00
03/09/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
JG. JUNTA ESCAPAMENTO		1,00000	3,000	3,00
03/09/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
KIT ROLAMENTO RODA		1,00000	121,300	121,30
03/09/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		3,00000	10,700	32,10
03/09/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
PARAFUSO C/ PORCA DO AMORTECEDOR		1,00000	22,100	22,10
03/09/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
RETENTOR 3315		1,00000	10,300	10,30
03/09/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
RETENTOR DO CUBO		1,00000	13,400	13,40
03/09/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
ROLAMENTO EIXO CAMBIO		1,00000	37,800	37,80
03/09/2007 KARL FREDEREICH Z.B.M.LOURENÇO-ME				65.071.862/0001-50
CAMBIO A BASE DE TROCA		1,00000	600,000	600,00
03/09/2007 LUIZ CARLOS TRAJANO - ME				01.836.591/0001-02
ESCAPAMENTO KOMBI		1,00000	130,000	130,00
03/09/2007 VALE COMERCIAL LTDA				71.336.101/0001-86
DIU		40,00000	34,900	1.396,00
04/09/2007 EDITORA ATLAS S.A.				61.080.370/0007-66
LIVROS DIVERSOS		1,00000	59,000	59,00
04/09/2007 K.M.R. EDITORA LTDA				04.993.387/0001-85
FOLDER		15.000,00000	0,167	2.500,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 2 of 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
04/09/2007 KALUNGA COM.IND.GRAFICA LTDA				43.283.811/0016-36
CARTUCHO DE TINTA HP C6615D		2,00000	84,200	168,40
04/09/2007 KALUNGA COM.IND.GRAFICA LTDA				43.283.811/0016-36
CARTUCHO HP C6614NL		4,00000	131,000	524,00
04/09/2007 MARIA AP. DA VEIGA E SOUZA-ME				05.677.154/0001-36
CONJUNTO DE UNIFORME		3,00000	76,000	228,00
04/09/2007 MARIA AP. DA VEIGA E SOUZA-ME				05.677.154/0001-36
LUVAS AMARELA		50,00000	3,500	175,00
04/09/2007 PRADO & ZAMBONI LTDA				44.998.433/0001-53
CARTAO IDENTIDADE		1.000,00000	0,180	180,00
05/09/2007 A.D. ARTEF.CIMENTO PIRACAIA LTDA EPP				54.344.676/0001-21
TUBO DE CONCRETO 1,00X1,00		30,00000	36,000	1.080,00
05/09/2007 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
BATERIA P/ CELULAR VARIOS MOD.		3,00000	60,230	180,69
05/09/2007 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
CONECTOR P/ HASTE NA TERRA 5/8		24,00000	8,000	192,00
05/09/2007 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
CONTROLE PECCININ		1,00000	35,000	35,00
05/09/2007 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
FIO DE AÇO INOX		180,00000	0,200	36,00
05/09/2007 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
HASTE COBREDA		4,00000	15,000	60,00
05/09/2007 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
L N B (amplificador)		1,00000	197,000	197,00
05/09/2007 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
LANTERNA C/ BATERIA		2,00000	56,000	112,00
05/09/2007 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
PLACAS DE TRANSITO		4,00000	4,000	16,00
05/09/2007 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
RECEPTOR PARA PARABOLICA		1,00000	240,000	240,00
05/09/2007 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
SIRENE		1,00000	42,800	42,80
05/09/2007 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
TELEFONE COMUM		1,00000	33,000	33,00
05/09/2007 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
TELEFONE SEM FIO		2,00000	120,000	240,00
05/09/2007 PAPELARIA ITATIBA LTDA				50.122.514/0001-98
BLOCO DE PAPEL VERGE		1,00000	28,600	28,60



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 3 of 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
05/09/2007 PAPELARIA ITATIBA LTDA			50.122.514/0001-98	
COLCHETE		18,00000	2,390	43,02
05/09/2007 PAPELARIA ITATIBA LTDA			50.122.514/0001-98	
ENVELOPE OFICIO		10,00000	4,860	48,60
05/09/2007 PAPELARIA ITATIBA LTDA			50.122.514/0001-98	
ETIQUETA LASER COLACRIL		5,00000	73,450	182,80
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
BLOCO DE PAPEL CANSON A4		2,00000	4,900	9,80
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
CANETA		20,00000	0,600	12,00
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
CANETA BIC FINA		20,00000	1,000	20,00
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
COPIA DE CHAVE		11,00000	3,000	33,00
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
COPIA XEROX		176,00000	0,150	26,40
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
ENCARDENAÇÃO		4,00000	15,500	15,50
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
ETIQUETA P/ PREÇO PEQ.		10,00000	0,700	7,00
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
FITA		8,00000	3,100	24,80
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
FITA DULPA FACE		4,00000	4,900	19,60
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
LAPIS BORRACHA		1,00000	1,900	1,90
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
PAPEL PARANA		13,00000	5,200	33,80
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
PASTA C/ ELASTICO		3,00000	1,600	4,80
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
PLASTIFICAÇÃO 3		3,00000	1,500	4,50
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
PRANCHETA DE DURATEX		7,00000	4,200	14,70
05/09/2007 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72	
TINTA P/ TECIDO		6,00000	1,500	9,00
06/09/2007 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME			05.093.305/0001-09	
CD R GRAVADO		30,00000	2,500	75,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 4 of 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/09/2007 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME				05.093.305/0001-09
CONECTOR RJ45		50,00000	1,600	80,00
06/09/2007 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME				05.093.305/0001-09
EMENDA P/ CABO DE ALUMINIO		4,00000	5,000	20,00
06/09/2007 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME				05.093.305/0001-09
MOUSE P/ MICRO		10,00000	22,000	220,00
06/09/2007 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME				05.093.305/0001-09
PLACA DE REDE 10/100		1,00000	25,000	25,00
06/09/2007 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME				05.093.305/0001-09
SCANER HP 3.800		1,00000	399,000	399,00
06/09/2007 SANDRA REGINA FRARE				00.132.158/0001-15
NUTREN ACTIVE BOUN		2,00000	24,900	49,80
08/09/2007 DOMINGUES MAT.HIDR. LTDA-ME				62.508.643/0001-06
FLANGE DO ROL. TRAZ. SAIDA CARDA		1,00000	185,000	185,00
08/09/2007 DOMINGUES MAT.HIDR. LTDA-ME				62.508.643/0001-06
MANGUEIRA (MAQUINA RETRO)		1,00000	120,000	120,00
08/09/2007 DOMINGUES MAT.HIDR. LTDA-ME				62.508.643/0001-06
MANGUEIRA (MAQUINA W20B)		1,00000	225,000	225,00
08/09/2007 DOMINGUES MAT.HIDR. LTDA-ME				62.508.643/0001-06
MANGUEIRA 100109(PATROL)		1,00000	118,000	118,00
08/09/2007 DOMINGUES MAT.HIDR. LTDA-ME				62.508.643/0001-06
PULVERIZADOR PNEUMATICO		2,00000	31,000	62,00
10/09/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA				01.886.060/0001-16
REATOR 2X40X110		38,00000	14,000	532,00
10/09/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA				01.886.060/0001-16
ROLO CORDAO TORC. FLEX.4.0MM		3,00000	230,000	690,00
10/09/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA				01.886.060/0001-16
ROLO DE CABO PIRASTIC FLEX. 6.0MM		2,00000	132,500	265,00
10/09/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME				56.203.631/0001-62
ADITIVO		3,00000	14,000	42,00
10/09/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME				56.203.631/0001-62
BARRA ESTABILIZADORA		1,00000	41,000	41,00
10/09/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME				56.203.631/0001-62
BATENTE DA PORTA VEICULOS		2,00000	17,000	34,00
10/09/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME				56.203.631/0001-62
BOMBA DE IGNIÇÃO		1,00000	39,000	39,00
10/09/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME				56.203.631/0001-62
CABO DE ACELERADOR		3,00000	9,500	9,50



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 5 of 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
CAIXA DE DIREÇÃO		1,00000	430,000	430,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
CILINDRO PORTA MEIO		1,00000	26,000	26,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
COIFA SEMI EIXO TRAZ.		1,00000	11,000	11,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
ELEMENTO (trator)		2,00000	4,000	8,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
FILTRO 6 CIL. FIAT 180MM		1,00000	8,000	8,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
FILTRO BLINDADO VEICULO		1,00000	14,000	14,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
FILTRO DE AR VW SEDAM		1,00000	4,500	4,50
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
FLEXITE VERMELHO		1,00000	6,000	6,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
FLEXIVEL DO LUBRIFICANTE		2,00000	13,400	13,40
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
FLUIDO DE FREIO DOT 4		1,00000	6,800	6,80
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
FLUIDO PARA FREIO 500ML		2,00000	13,600	13,60
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
JG REPARO DO BALANCIM		2,00000	6,500	13,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
JOGO DE LONA		1,00000	21,500	21,50
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
OLEO 90		2,00000	8,000	16,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		3,00000	7,500	22,50
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
PALHETAS (VEICULOS)		1,00000	29,000	29,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
PARAFUSO LAMINA DA PATROL		4,00000	11,300	22,60
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
PASTILHA DE FREIO		2,00000	43,000	43,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
PUXADOR CABO		1,00000	2,000	2,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 6 of 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME		56.203.631/0001-62	
REGULADOR DE VALVULAS		2,00000	7,000	14,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME		56.203.631/0001-62	
RETENTOR COM/VIR/DISTR.		1,00000	7,500	7,50
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME		56.203.631/0001-62	
RETENTOR LATERAL DO CAMBIO		1,00000	5,000	5,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME		56.203.631/0001-62	
ROLAMENTO 6201		1,00000	15,060	15,06
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME		56.203.631/0001-62	
ROLAMENTO AXIAL		1,00000	17,000	17,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME		56.203.631/0001-62	
ROTOR DO DISTRIBUIDOR		1,00000	17,000	17,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME		56.203.631/0001-62	
TUCHO DE VELA		2,00000	2,600	5,20
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME		56.203.631/0001-62	
VELA DE IGNIÇÃO ESP.		4,00000	7,500	30,00
10/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME		56.203.631/0001-62	
VELA IGNIÇÃO ROÇADEIRA		1,00000	8,000	8,00
10/09/2007	ORIEBER A.P.F.R. DA FONSECA - ME		05.993.671/0001-14	
PERSIANA VERTICAL		4,00000	180,000	720,00
11/09/2007	DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA		01.886.060/0001-16	
ALÇA PRE FORMADA		100,00000	1,950	195,00
11/09/2007	DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA		01.886.060/0001-16	
CONECTOR 10MM		50,00000	1,500	75,00
11/09/2007	DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA		01.886.060/0001-16	
CONECTOR METALICO 25MM		30,00000	2,300	69,00
11/09/2007	DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA		01.886.060/0001-16	
FUSIVEL		30,00000	0,850	25,50
11/09/2007	DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA		01.886.060/0001-16	
LAMPADA HALOGENA 500W X220V		30,00000	1,650	49,50
11/09/2007	DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA		01.886.060/0001-16	
LAMPADA VAPOR SODIO250W		42,00000	15,980	671,16
11/09/2007	DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA		01.886.060/0001-16	
MIGUELAO DE AÇO		60,00000	0,650	39,00
11/09/2007	DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA		01.886.060/0001-16	
PACOTE DE PREGO DE AÇO		40,00000	0,900	36,00
11/09/2007	DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA		01.886.060/0001-16	
REATOR CANECA V. SODIO 400W		2,00000	57,340	114,68



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 7 of 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
11/09/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
SOQUETE P/ LAMP FLUORESCENTE	100,00000	0,650	65,00	
11/09/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
TOMADA TRIPINO SIST. X	25,00000	2,690	67,25	
11/09/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
TOMADA UNIVERSAL SIST.X	50,00000	1,890	94,50	
12/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
ALINHAMENTO	1,00000	20,000	20,00	
12/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
BALANCEAMENTO	4,00000	5,000	20,00	
12/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
DISCO DE FREIO	2,00000	27,980	55,96	
12/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
MONTAGEM DE PNEU	4,00000	5,000	20,00	
12/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
PASSEIO	1,00000	38,000	38,00	
12/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
PASTILHA DE FREIO	1,00000	38,000	38,00	
12/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
PNEU 165 /70 X 13	2,00000	143,130	286,26	
12/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
VALVULA DE PRESSÃO	4,00000	9,000	36,00	
13/09/2007 AGRITECH LAVRALE S.A			88.658.984/0012-04	
FILTRO DE CARTER	1,00000	45,450	45,45	
13/09/2007 AGRITECH LAVRALE S.A			88.658.984/0012-04	
MEDIDOR DE NIVEL	1,00000	231,430	231,43	
13/09/2007 AGRITECH LAVRALE S.A			88.658.984/0012-04	
PALHETAS (VEICULOS)	2,00000	38,700	77,40	
13/09/2007 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
BATERIA VEICULO	1,00000	120,000	120,00	
13/09/2007 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
LAMPADA 1041	5,00000	2,000	10,00	
13/09/2007 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
LAMPADA H7 12V	5,00000	2,000	10,00	
13/09/2007 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
LENTE DE SETA	2,00000	3,000	6,00	
13/09/2007 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
LENTE P/ LANTERNA VEICULOS	2,00000	10,000	20,00	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 8 of 8

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/09/2007 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
MOTOR DE PARTIDA A BASE DE TROCA VEIC.		1,00000	400,000	400,00
13/09/2007 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME				05.093.305/0001-09
IMPRESSORA HP		10,00000	474,000	4.740,00
13/09/2007 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME				05.093.305/0001-09
MICRO COMPUTADOR COMP.		2,00000	2.449,000	4.898,00
13/09/2007 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME				57.106.726/0001-20
BLOCO 14X19X39		500,00000	0,600	300,00
14/09/2007 MORAES & ISHICAVA LTDA-ME				05.598.712/0001-78
APARELHO DE CELULAR		4,00000	396,000	396,00
14/09/2007 MORAES & ISHICAVA LTDA-ME				05.598.712/0001-78
APARELHO DE CELULAR MOT		3,00000	597,000	597,00
15/09/2007 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP				05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL		593,10000	3,412	1.012,85
15/09/2007 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP				05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		3.487,10000	1.994,993	6.949,78
17/09/2007 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
GASOLINA		4.226,00000	10,316	10.898,97
17/09/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
AGULHA DO CARBURADOR		1,00000	16,000	16,00
17/09/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
COXIM DE CAMBIO		2,00000	53,000	53,00
17/09/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
COXIM DO CAMBIO M.B.		1,00000	33,000	33,00
17/09/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
COXIM DO MOTOR		1,00000	44,000	44,00
17/09/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
FILTRO BLINDADO VEICULO		1,00000	10,000	10,00
17/09/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
JUNTA 3304 (MAQUINA)		2,00000	1,300	2,60
17/09/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
PRISIONEIRO 8 X30		1,00000	2,000	2,00
17/09/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
REPARO DA PINÇA		2,00000	22,000	44,00
17/09/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
SUORTE (VEICULOS)		2,00000	17,000	34,00
17/09/2007 EDITORA PINI LTDA				
REVISTA		1,00000	248,000	248,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 9 of 9

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
CRUZETA DO CARDAN		1,00000	93,300	93,30
17/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
GRAMPOS DA CRUZETA		4,00000	5,500	22,00
17/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
JOGO DE ROLAMENTO RODA TRAZ. (caminhao)		2,00000	145,000	290,00
17/09/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
RETENTOR DA RODA TRAZ.		2,00000	38,600	77,20
17/09/2007	SUPERMERCADO CACULA LTDA			44.740.322/0001-42
LEITE INTEGRAL 1LT		600,00000	2,380	1.428,00
17/09/2007	UMEBARA & FRARE LTDA-ME			54.863.493/0001-12
EMBUCHAMENTO MANGA DO EIXO		1,00000	442,000	442,00
18/09/2007	J.F. OZORIO CAVALLARO - ME			05.093.305/0001-09
CABO CONVERSOR USB		1,00000	82,500	82,50
18/09/2007	J.F. OZORIO CAVALLARO - ME			05.093.305/0001-09
CABO USB		10,00000	14,000	140,00
18/09/2007	J.F. OZORIO CAVALLARO - ME			05.093.305/0001-09
GRAVADOR DE CD		1,00000	120,000	120,00
18/09/2007	J.F. OZORIO CAVALLARO - ME			05.093.305/0001-09
ROTEADOR DLINK		1,00000	169,000	169,00
19/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
AMORTECEDOR DO PORTA-MALA		1,00000	48,000	48,00
19/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL DA VALVULA TERMOSTATICA		1,00000	1,000	1,00
19/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BATENTE DA PORTA VEICULOS		1,00000	12,000	12,00
19/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA		1,00000	24,000	24,00
19/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO CAMBIO		2,00000	8,500	17,00
19/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR 3315		3,00000	26,000	39,00
19/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO 6202		1,00000	55,000	55,00
19/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO 6203		1,00000	28,000	28,00
19/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DO ESTICADOR DE CORREIA		1,00000	71,000	71,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 10 of 10

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME				03.603.162/0001-02
ALINHAMENTO		1,00000	20,000	20,00
19/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME				03.603.162/0001-02
BALANCEAMENTO		4,00000	5,000	20,00
19/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME				03.603.162/0001-02
MONTAGEM DE PNEU		2,00000	5,000	10,00
19/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME				03.603.162/0001-02
VALVULA ANTI - CHAMA		2,00000	9,000	18,00
19/09/2007 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
CABO AÇO		2,00000	20,300	20,30
19/09/2007 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
FECHADURA DO PORTA MALA KOMBI		1,00000	78,190	78,19
19/09/2007 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
PARAFUSO 6MM		2,00000	0,570	1,14
19/09/2007 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
RETROVISOR (VEICULOS)		1,00000	25,570	25,57
20/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME				03.603.162/0001-02
ALINHAMENTO		1,00000	20,000	20,00
20/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME				03.603.162/0001-02
BALANCEAMENTO		4,00000	5,000	20,00
20/09/2007 LEONI & LOURENCO LTDA-ME				03.603.162/0001-02
CAMBAGEM		2,00000	20,000	40,00
20/09/2007 OSVALDO POLEZER-ME				46.011.250/0001-28
COLA SILICONE		1,00000	12,000	12,00
20/09/2007 OSVALDO POLEZER-ME				46.011.250/0001-28
ESPELHO DO PATIM.		1,00000	81,000	81,00
20/09/2007 OSVALDO POLEZER-ME				46.011.250/0001-28
GRAXA		1,00000	10,000	10,00
20/09/2007 OSVALDO POLEZER-ME				46.011.250/0001-28
JOGO DE LONA TRAZ		1,00000	90,000	90,00
20/09/2007 OSVALDO POLEZER-ME				46.011.250/0001-28
LONA DE FREIO TRAZ. STD		2,00000	65,000	130,00
20/09/2007 OSVALDO POLEZER-ME				46.011.250/0001-28
MOLA DA PASTILHA DO FREIO		2,00000	6,000	12,00
20/09/2007 OSVALDO POLEZER-ME				46.011.250/0001-28
PARAFUSO DA COROA (aço)		2,00000	6,500	13,00
20/09/2007 OSVALDO POLEZER-ME				46.011.250/0001-28
PARAFUSO DO FLANGE		12,00000	3,000	36,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 11 of 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/09/2007 OSVALDO POLEZER-ME			46.011.250/0001-28	
PINO DE REGULAGEM	1,00000	7,000	7,00	
20/09/2007 OSVALDO POLEZER-ME			46.011.250/0001-28	
RETENTOR DO CUBO TRAS.	2,00000	26,000	52,00	
20/09/2007 OSVALDO POLEZER-ME			46.011.250/0001-28	
TRAVA DE FREIO	2,00000	4,500	9,00	
20/09/2007 PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50	
PLACA P/ SINALIZAÇÃO SANITARIOS	3,00000	19,000	57,00	
20/09/2007 RILDO PIMENTEL DE CARVALHO			05.405.036/0001-79	
NITROGENIO	22,00000	5,000	110,00	
21/09/2007 EDNA APARECIDA GALLI-EPP			00.228.672/0001-59	
CARTUCHO 695 COLOR	7,00000	78,000	546,00	
21/09/2007 EDNA APARECIDA GALLI-EPP			00.228.672/0001-59	
CARTUCHO 840 PRETO	5,00000	134,400	672,00	
21/09/2007 EDNA APARECIDA GALLI-EPP			00.228.672/0001-59	
CARTUCHO C8797al HP	1,00000	139,200	139,20	
21/09/2007 EDNA APARECIDA GALLI-EPP			00.228.672/0001-59	
CARTUCHO C8799al HP	10,00000	151,600	1.516,00	
21/09/2007 EDNA APARECIDA GALLI-EPP			00.228.672/0001-59	
CARTUCHO EPSON 610 COLOR	3,00000	55,400	166,20	
21/09/2007 EDNA APARECIDA GALLI-EPP			00.228.672/0001-59	
CD RN	100,00000	2,380	119,00	
21/09/2007 EDNA APARECIDA GALLI-EPP			00.228.672/0001-59	
DVD RW REGRAVAVEL	15,00000	5,100	38,25	
21/09/2007 EDNA APARECIDA GALLI-EPP			00.228.672/0001-59	
TONER HP-1100-92-A ORIGINAL	6,00000	275,300	1.651,80	
21/09/2007 MARCELO J.DIAS VIDRAÇARIA-ME			00.484.454/0001-85	
GABINETE DE PIA	2,00000	200,000	400,00	
21/09/2007 SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME			05.998.495/0001-03	
CATRACA	2,00000	235,000	470,00	
21/09/2007 SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME			05.998.495/0001-03	
KIT RETENTOR RODA TRAZ.	1,00000	39,000	39,00	
21/09/2007 SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME			05.998.495/0001-03	
PASTILHA DE FREIO	1,00000	42,000	42,00	
21/09/2007 SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME			05.998.495/0001-03	
ROLAMENTO 2 PISTAS RODA TRAZ	1,00000	114,000	114,00	
21/09/2007 SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME			05.998.495/0001-03	
ROLAMENTO DA RODA TRAZ. EXT.	1,00000	109,000	109,00	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 12 of 12

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
26/09/2007	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
FAIXA TECIDO		5,00000	42,000	210,00
27/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ACOPLEMENTO DO CAMBIO		1,00000	11,000	11,00
27/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ADITIVO		1,00000	9,000	9,00
27/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL DO ESCAPAMENTO		2,00000	1,800	3,60
27/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BOMBA D AGUA VEICULO		1,00000	127,000	127,00
27/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BUCHA DA BANDEJA IPANEMA		1,00000	45,000	45,00
27/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA MOTOR SAVEIRO		1,00000	59,000	59,00
27/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CRUZETA DO CARDAN		1,00000	51,000	51,00
27/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FLEXIVEL DO LUBRIFICANTE		1,00000	8,000	8,00
27/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JG JUNTA DO CAMBIO (VEICULO)		1,00000	22,000	22,00
27/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		2,00000	8,500	17,00
27/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO		1,00000	27,000	27,00
27/09/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR COM/VIR/DISTR.		2,00000	5,500	11,00
27/09/2007	CURY & CURY LTDA			00.023.224/0001-19
KIT LOJA		8,00000	36,000	288,00
27/09/2007	PAP. PAPEL MANIA ITATIBA LTDA			05.229.880/0001-96
COLA 40G		1,00000	1,200	1,20
27/09/2007	PAP. PAPEL MANIA ITATIBA LTDA			05.229.880/0001-96
ENVELOPE 114X229 BRANCO		2,00000	60,000	120,00
27/09/2007	PAP. PAPEL MANIA ITATIBA LTDA			05.229.880/0001-96
EXTRATOR GRAMPO		1,00000	0,900	0,90
27/09/2007	PAP. PAPEL MANIA ITATIBA LTDA			05.229.880/0001-96
GLITER 3X1		10,00000	0,600	6,00
27/09/2007	PAP. PAPEL MANIA ITATIBA LTDA			05.229.880/0001-96
GRAMPO		6,00000	4,500	27,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 13 of 13

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/09/2007 PAP. PAPEL MANIA ITATIBA LTDA				05.229.880/0001-96
GRAMPO TRILHO		1,00000	7,000	7,00
27/09/2007 PAP. PAPEL MANIA ITATIBA LTDA				05.229.880/0001-96
PILHA RECARREGAVEL		2,00000	20,000	40,00
27/09/2007 PAP. PAPEL MANIA ITATIBA LTDA				05.229.880/0001-96
PRANCHETA DE DURATEX		9,00000	2,200	19,80
27/09/2007 PAP. PAPEL MANIA ITATIBA LTDA				05.229.880/0001-96
TINTA GUACHE 250ML		3,00000	3,000	9,00
28/09/2007 UNIVERSO DOS BRINQUEDOS LTDA-ME				07.585.836/0001-44
DIVERT PLAY		1,00000	7.900,000	7.900,00
30/09/2007 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
GASOLINA		4.533,70000	15,474	11.693,085
30/09/2007 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP				05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL		5.493,50000	5,118	2.519,40
30/09/2007 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP				05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		3.618,60000	3.986,000	7.211,86
30/09/2007 PELISSON REST.LANCH.LTDA				01.231.318/0001-46
MARMITEX PEQ.		496,00000	6,880	1.706,24
30/09/2007 PELISSON REST.LANCH.LTDA				01.231.318/0001-46
REFEICAO 1		282,00000	7,880	1.111,08
30/09/2007 SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME				04.563.640/0001-60
BATERIA VEICULO		1,00000	137,000	137,00
30/09/2007 SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME				04.563.640/0001-60
CAPA ROLAMENTO		2,00000	17,000	34,00
30/09/2007 SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME				04.563.640/0001-60
CHAVE DE SETA		1,00000	74,000	74,00
30/09/2007 SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME				04.563.640/0001-60
INTERRUPTOR		1,00000	15,000	15,00
30/09/2007 SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME				04.563.640/0001-60
LAMPADA 1034		2,00000	1,200	2,40
30/09/2007 SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME				04.563.640/0001-60
LAMPADA 1041		4,00000	4,000	8,00
30/09/2007 SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME				04.563.640/0001-60
LAMPADA 24 V 1034		1,00000	15,000	15,00
30/09/2007 SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME				04.563.640/0001-60
MODULO DE IGNIÇÃO		1,00000	80,000	80,00
30/09/2007 SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME				04.563.640/0001-60
PALHETAS (VEICULOS)		1,00000	35,000	35,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2007

Page 14 of 14

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/09/2007	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
REGULADOR DE VOLTAGEM VEICULOS		1,00000	55,000	55,00
30/09/2007	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
ROLAMENTO 6201		2,00000	22,000	22,00
		41.783,000	29.195,590	92.478,175